Ad Nr. 24. L. 23. τέλος ἔχειν hoc sensu iam apud Xen. an. 6, 5, 2 (καὶ ἦδη τ. ἔχοντων τῶν ἱερῶν), Cyrop. 2, 3, 22; 3, 3, 34; 8, 3, 34. De aliorum IV. saec. scriptorum usu v. Kallenberg, Textkritik u. Sprachgebr. Diodors. II. Pr. Berlin 1902, p. 9.

Ad Nr. 31. Epistulam hanc edidit versione et commentario instructam etiam Milligan, Selections Nr. 4.

L. 6 χρηματίζω hic fortasse 'in tabulas, in indicem referre' (ins Register eintragen, pol. wciagnać do spisu), quam vim χρ. saepe habet (G. A. Gerhard, Philol. 63, 1904).

Ad p. 55. Quae de catochis p. 55sq. conjectura scripsi, nunc confirmata et certa esse video. Nimirum eos morbi causa (saepius ex mente laborantes) ad tempa confugere ibique vaticinando quaestum facere esse solitos ostendunt diserta astrologorum verba (Vetii Valentis, Manethonis, Ptolemaei, Firmici Materni), quae congesit Guilelmus Kroll, Mantissa observationum Vettianarum = Catal. codd. astrologorum graecorum tom. V pars 2 (Bruxelles 1906) p. 146sq.: ἔγκατοχοι ἐν ἱεροῖς γίνονται παθῶν ἢ ἥδονῶν (σινῶν?) ἔνεκα Val. V

56, 33; ἐν ιεροῖς ἔνεκεν ἀρρωστίας γίνονται 58, 7; ἐν ιεροῖς κάτοχοι γίρονται ἀποφθεγγόμενοι (i. e. vaticinantes) (cf. Ptol. 32, 22) ἢ καὶ τῇ διανοίᾳ παραπίποντες 65, 34 (81, 14 κατοχή nihil aliud est nisi ἐπιμονή); ἀποφθεγγομένοντος καὶ ἀπὸ τῶν τοιούτων ποριστικούς Ptol. 47, 22; Ptol. 42, 16 ιερῶν ἐγκατόχους, Maneth. II 365 αἰτοῦς δ' ἐν νόσοις δολικᾶς ἄταις τ' ἐδάμασσεν ἡὲ μελαγχολίησι καὶ ἄλγεσι κρυπτομένοισιν, ἄχρι κεν ἵστωνται μακάρων ιεροῖς παρὰ βωμοῖς. I 239 οἱ δὲ καὶ ἐν κατοχῇσι θεῶν πεπεδημένοι αἰεὶ δεσμοῖσιν μὲν ἔδησαν ἐδὲ δέμας ἀρρήκτοισιν („quae [sc. ultima verba] de suo addidit, vocabulo κατοχή — cf. συνοχή — in errorem inductus“ Kroll). Firm. 139, 13 ad deos confugiunt et illic manebunt ab ipsis remedia (valetudinum) postulantes. 148, 8 faciet autem in templis manere sordidos et sic semper incedere et qui numquam tondent comam (cf. Maneth. I 241sq.).

Quibus verbis innitus recte iam docuit Kroll κατόχους non esse κατεχομένους ὑπὸ τοῦ θεοῦ, sed κατεχομένους (manentes) in templo et remedia morborum a dis exspectantes. Cadet igitur in futurum, quod de vocis κάτοχος vi et catochorum natura coniciebat Preuschen, et in suum ius redibunt, quae de huius vocis significatione affirmabant viri docti aetatis vetustioris quaeque recentiore tempore defendebamus ego (in 1. edit.) et Bouché-Leclercq. Confirmari videntur haec etiam verbis tituli Baetocaeceni CIL. III p. 1, nr. 184, 40 οἱ κάτοχοι Ἀγίου Οἰρανίου Αἰός (in oppido Baetocaece prope Apameam ad Orontem sito). Nihil valent ad nostram quaestioneum verba scriptorum, qui, ut Poll 1, 19 ἐκ Παρὸς ἢ ἄλλον θεοῦ κάτοχος ἢ κατεχόμενος vel Suid. Πύθωνος δαιμονίον μαντικὸν — αἱ δὲ τῷ δαιμονίῳ κάτοχοι ἔφασκον O. Gruppe, Mythologie p. 928, 4 et 1655, 5 catochos incubationem exercuisse recte dicit, vocem κάτοχος tamen falso cum Preuscheno vi ξνθεος accipit (cf. p. 926, 1). Preuscheni sententiam amplectitur etiam U. Wilcken, A. f. P. IV 207 (cf. III 143 et 335), qui de catochis in libro „Urkunden der Ptolemäerzeit“ uberioris aget. Parum recte de catochis iudicat Beloch Gr. G. III 1, 447.